
   

  

 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180  

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 

Sito web www.icspetritoli edu.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

PEC apic82700q@pec.istruzione.it 
 

 

Prot./ Vedi segnatura                           

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

ATTI DEL PROGETTO 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 

1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.2“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation class rooms - 

Ambienti di apprendimento innovativi” 

DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO  DI PROGETTISTA TECNICO IN REGIME 

DI COLLABORAZIONE  PLURIMA (ART.35 CCNL Comparto scuola) finalizzato alla realizzazione 

del progetto “ “ ACTIVE SCHOOL” 

C.U.P. : B44D22004120006 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P- 13933 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

      del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

A
P

IC
82

70
0Q

 -
 A

9B
F

C
A

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
50

48
 -

 1
1/

07
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


   

  

 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

      inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 

2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 

particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 6 agosto 

2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 

della giustiziai» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, 

n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, 

in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in 

particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR 

(PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, 

le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 

ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle 

riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla  

Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

A
P

IC
82

70
0Q

 -
 A

9B
F

C
A

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
50

48
 -

 1
1/

07
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U



   

  

 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni Scolastiche 

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 

rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa  

Istituzione scolastica per l’importo di € 100.597,01; 

     VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.9 del 06/02/2023; 

     VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 2252 del 24/03/2023; 

     PRESO ATTO della nota prot. n. 4302 del 14/01/2023 “Chiarimenti e F.A.Q.”; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “ ACTIVE SCHOOL”, CUP: : B44D22004120006 

di avvalersi della collaborazione di n. 1 Progettista Tecnico, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento  

dell’incarico di Progettista Tecnico, per una durata massima  pari a 80 ore; 

VISTA la determina  prot. n. 3188 del 02/05/2023, con la quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio  

di una selezione volta al conferimento di n. 1 incarico individuale di  Progettista tecnico, per una durata massima 

pari a 80 ore; 

VISTO l’avviso prot. n. 3476 del 11/05/2023- Avviso interno/altra istituzione/esterno per la selezione di n. 1  

Progettista Tecnico e n. 1 Collaudatore Tecnico;  

VISTO l’elenco delle candidature pervenute entro il termine di presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso  è pervenuta n. 1 candidatura da parte di  

Personale a tempo indeterminato in servizio presso altra istituzione scolastica pubblica; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di 

selezione  dell’Avviso; 

        VISTO il verbale della Commissione all’uopo nominata   acquisito con prot. n. 3990 del   30/05/2023; 

   VISTO il proprio provvedimento di approvazione definitiva graduatoria per Progettista tecnico prot. 4258 del 

08/06/2023; 

   CONSIDERATO che il prof.  Trasatti Daniele   risulta essere dipendente a tempo indeterminato di altra  

   istituzione scolastica pubblica( Collaborazione Plurima), ovvero l’ Istituto Tecnico Tecnologico "G. e M.  

   Montani" di Fermo  ai sensi degli artt. 35  del CCNL Comparto scuola del 29/11/2007 e dunque si procederà  

   alla stipula con il suddetto soggetto ad una Lettera di Incarico/ contratto di Collaborazione Plurima ai sensi  

   dell’Art.35 del CCNL Comparto scuola; 

  VISTA l’autorizzazione Prot. 20178 del 10/07/2023 concessa dal Dirigente Scolastico dell’ Istituto Tecnico  

  Tecnologico "G. e M. Montani" di Fermo  al Prof. Trasatti Daniele per svolgere l’incarico di Progettista relativo  

  al Progetto PNRR in oggetto presso questa istituzione scolastica ai sensi dell’art.35 del CCNL Comparto Scuola 

2006/2009; 

  VISTA la dichiarazione resa del prof. Trasatti Daniele  ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla  

  insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

  RITENUTO di poter autorizzare l’incarico di “ Progettista Tecnico ” finalizzato alla realizzazione del progetto  

  e al raggiungimento dei target e milestone” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra; 

A
P

IC
82

70
0Q

 -
 A

9B
F

C
A

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
50

48
 -

 1
1/

07
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U



   

  

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 Affidamento incarico di Collaborazione plurima 

Viene  affidato il seguente incarico: 

 

RUOLO NOME ORE  DI 

IMPEGNO 

TOTALE 

 

PROGETTISTA TECNICO 

 

TRASATTI  DANIELE 

 

80 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto indicativamente il 31/12/2024. 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso. 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 17,50 l’ora  lordo dipendente ( 23,22 lordo Stato) così come da CCNL Scuola. 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina, con lettera di incarico/ Contratto di collaborazione plurima. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Livia Tammaro 

*documento firmato digitalmente da Livia Tammaro 

A
P

IC
82

70
0Q

 -
 A

9B
F

C
A

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
50

48
 -

 1
1/

07
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U


		2023-07-11T16:35:39+0200
	TMMLVI77C62A345H




